
Р Е Ш Е Н И Е 

 

временной Комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

 

 

31 марта 2023 года                                                                                     г.Усинск 

 

Временная комиссия по организации и проведению публичных слушаний 

(далее – Комиссия) в составе: 

Серов М.А.  председатель Совета муниципального образования 

городского округа «Усинск», председатель 

Комиссии; 

Латынин Д.Ю.  первый заместитель председателя Совета 

муниципального образования городского округа 

«Усинск», заместитель председателя Комиссии; 

Зубкова О.П.  старший юрисконсульт отдела по обеспечению 

деятельности главы городского округа и Совета 

городского округа  администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск», секретарь 

Комиссии. 

 

Члены Комиссии: 

 

Лодыгин Ю.Н.  заместитель председателя Совета муниципального 

образования городского округа «Усинск»; 

 

Полетова Т.Н.  заместитель председателя постоянной комиссии 

Совета муниципального образования городского 

округа «Усинск» по законодательству, 

социальным вопросам и депутатской этике; 

 

Акинин В.А. 

 
 заместитель председателя постоянной комиссии 

Совета муниципального образования городского 

округа «Усинск» по вопросам бюджета, 

муниципальному имуществу и развитию 

территории; 

Белоус М.Е.  руководитель Управления правовой и кадровой 

работы администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск».  

 

рассмотрев протокол публичных слушаний по проекту муниципального 

правового акта «О принятии Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми» от 27 марта 2023 года, а также руководствуясь пунктом 4.3 

Положения по организации и проведению публичных слушаний на территории 



2 

 

муниципального образования городского округа «Усинск», утвержденного 

решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 10 

июля 2014 года № 369,  

установила: 

На публичных слушаниях, проведенных 27 марта 2023 года (далее – 

публичные слушания), рассматривался проект муниципального правового акта «О 

принятии Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми», 

опубликованный 22 февраля 2023 года в газете «Усинская новь» № 7, 

размещенный на официальном сайте администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск». 

По проекту Решения в установленные сроки предложений и замечаний от 

жителей муниципального образования в Комиссию не поступило. 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний составило 

59 человек. 

Замечаний и предложений по обсуждаемому проекту Решения от участников 

публичных слушаний не поступило. 

Обсуждаемый проект Решения единогласно одобрен зарегистрированными 

участниками публичных слушаний («за» - 59, «против» - 0 «воздержались» - 0, не 

приняли участие в голосовании – 0). 

На основании вышеизложенного, Комиссия решила: 

1. Признать публичные слушания по проекту муниципального правового 

акта «О преобразовании муниципального образования городского округа 

«Усинск», путем изменения статуса муниципального образования городского 

округа «Усинск» на муниципальное образование муниципальный округ «Усинск» 

и внесении в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет 

Республики Коми проекта закона Республики Коми «О наделении 

муниципального образования городского округа «Усинск» статусом 

муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики 

Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике 

Коми состоявшимися. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» и опубликовать в 

газете «Усинская новь».  

3. Направить протокол публичных слушаний и настоящее решение в адрес 

Совета муниципального образования городского округа «Усинск»  инициатора 

проведения публичных слушаний.  

 

 

 

 

Заместитель председателя временной  

Комиссии по организации и проведению  

публичных слушаний        Д.Ю. Латынин 


